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nævnt Direktør, der lønnes med 5,000 Kr., stigende indtil 
7,000 Kr. De til Kontorhold m. v. fornødne Beløb fastættes 
ved Finansloven. Angaaende de modtagne Anmeldelser skal 
der uopholdelig paa Anmelderens Bekostning indrykkes Be- 
kendtgørelse i Statstidenden, ligesom Anmeldelserne skal of- 
fentliggøres i en Registreringstidende, der forsynes med Aars- 홢 
register. Dersom Anmeldelsen ikke fyldestgør Lovens og Ved- 
tægtens Forskrifter o. 1., skal Registrering nægtes. Om Næg- 
telsen og Grundene til denne skal der snarest muligt gives 
Anmelderen skriftlig Underretning til den i Anmeldelsen opgivne 
Adresse. Hvis Anmelderen finder Nægtelsen ubeføjet, kan han 
inden 2 Maaneder fra Nægtelsens Dato rette sin Anke derover 
til Ministeriet for Handel og Søfart som da afgør Sagen, uden 
at hans Adgang til at faa Spørgsmaalet afgjort ved Retter- 
gang (ved Hof- og Stadsretten) derved indskrænkes. 홢 Et Aktie- 
selskabs Navn skal angive Selskabets Egenskab af Aktiesel- 
skab. Andenmands Navn eller Navnet paa Andenmands faste 
Ejendom maa ikke uden Hjemmel optages i et Aktieselskabs 
Navn, ligesom dette ikke maa indeholde Angivelse af Fore- 
tagender, der ikke staar i Forbindelse med Selskabets For- 
maal. Dersom Navnet angiver en bestemt Art af Forretning, 
maa det ikke bibeholdes uforandret, naar Forretningens Art 
væsentlig forandres. 홢 Sager mod et Aktieselskab kan ind- 
bringes for Forligskommissionen og Retten paa det Sted, hvor 
Aktieselskabets Hovedkontor findes. 

XV. Overgangsbestemmelser. Af disse skal kun anføres, 
at det bestemmes, at inden 1 Aar fra den Dag, da Loven træ- 
der i Kraft, skal ethvert bestaaende Aktieselskab være an- 
meldt til Aktieselskabsregisteret, hvorhos Selskabets Vedtægt 
skal være bragt i Overensstemmelse med de opstillede Krav. 
I modsat Fald skal Selskabet opløses. Efter det Tidspunkt, 
hvor Opløsning saaledes er paabudt, maa Aktiebreve ikke ud- 
gives. De, der derefter indgaar Forpligtelser paa Selskabets 
Vegne, hæfter personlig og solidarisk for disses Opfyldelse. 

XVI. Stmffebestemmelser m. m. Hvis et Aktieselskabs 
Bestyrelse eller Revisorer undlader i rette Tid at efterkomme 
de Pligter, der paahviler dem ifølge Loven, Vedtægten eller 
en Generalforsamlings Beslutning, skal Ministeriet for Handel 
og Søfart efter Indstilling af Aktieselskabsregisteret*) under ( n 
daglig eller ugentlig Bøde, der inddrives ved Udpantning, kunne ' 

paa forskellige Punkter at tillægge Registeret eti vis Myn- 
dighed, se f. Eks. Note 1 paa forrige Siele og efterføl- 
gende Note. 

*) Bemyndigelsen til at fremkomme med saadan Indstilling var 
ikke tillagt Registeret efter den tidligere Lov. 


